
КОРОСТИШІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

м, Коростишів

Р І Ш Е Н Н Я

МЖАЛІА №

Про виконання Правил 
благоустрою Коростишівської 
територіальної громади

Заслухавши інформацію першого заступника місьйого голови Дейчука Р.С. 
та керуючись пп.7 п.а ст. ЗО Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Інформацію першого заступника міського голови Дейчука Р.С. взяти 
до відома (додається).

2. Директору КП «Коростишівський комунальник» (Чернявський В.В.) 
забезпечити:

- прибирання та утримання парку, скверу, дитячих та спортивних 
майданчиків, кладовищ, братських могил, меморіальних комплексів та місць 
почесних поховань а також очищення від сміття берег озер, водойм і річки, 
тощо;

- належне утримання вулиць, доріг, тротуарів, зупинок міського 
транспорту, клумб, газонів, зелених насаджень, тощо;

- покращення санітарного стану населених пунктів Коростишівської 
міської ради (організація роботи по прибираншЬ населених пунктів, 
своєчасний збір та вивезення ТПВ, попередження виникнення стихійних 
сміттєзвалищ, викошування газонів, облаштування контейнерних 
майданчиків, ремонт та заміна контейнерів для збору сміття, тощо);

- впорядкування зовнішньої реклами, встановлення дорожніх знаків, 
розмітки доріг, проведення ВІДПОВІДНИХ: робіт щодо освітлення вулиць 
(поточне утримання, продовження робіт з реконструкції зовнішнього 
освітлення з застосуванням технологій та елементів енергозбєрігання).

3. Директору КП «Коростишівська комунальна служба» (Прищепа В.Ф.) 
забезпечити:

- належне утримання прибудинкових територій багатоквартирних 
житлових будинків (прибирання, викошування комбінованих газонів), тощо;



- обслуговування дитячих, ігрових та спортивних майданчиків, які 
розміщені на прибудинкових територіях багатоквартирних житлових 
будинків, тощо;

- здійснення заходів з ліквідації несанкційованих звалищ твердих 
побутових відходів на території прибудинкових територій.

4. Старостам старостинських округів Коростишівської міської ради 
організувати :

- приведення у належний санітарний стан парків, скверів, дитячих та 
спортивних майданчиків, кладовищ, братських могил, меморіальних 
комплексів та місць почесних поховань, вулиць, доріг, тротуарів, зупинок 
міського транспорту на території старостинського округу.

5. Відділу економічного розвитку житлово-комунального господарства та 
благоустрою міської ради (Загарія І.С.). тримати на контролі:

- стан благоустрою населених пунктів Коростишівської міської ради.
- дотримання та виконання Правил благоустрою Коростишівської 

територіальної громади.
- дотримання вимог чинного законодавства у сфері благоустрою та 

запобігання правопорушень.
6. КП «Коростишівський комунальник» (Чернявський В.В.), КП 

«Коростишівська комунальна служба» (Прищепа В.Ф.), старостам 
старостинських округів, суб’єктам господарювання, підприємствам, 
установам, організаціям незалежно від форм власності та підпорядкування та 
громадянам:

- вживати дієвих заходів по дотриманню та виконанню Правил 
благоустрою Коростишівської територіальної громади, затверджених 
рішенням 33 сесії сьомого скликання Коростишівської міської ради від 
16.05.2017 рокуМЗб.

7. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника

І.М.Кохан



Додаток
до рішення виконавчого 
комітету Коростишівської 
міської ради 
від

Інформація про виконання Правил благоустрою 
Коростишівської територіальної громади

Рішенням З З -ї сесії 7 скликання Коростишівської міської ради від 
16.05.2017р. №136 затверджені Правила благоустрою Коростишівської 
об’єднаної територіальної громади.

Правила благоустрою Коростишівської територіальної громади є 
нормативно-правовим актом, який встановлює порядок благоустрою та 
утримання об’єктів благоустрою громади, визначає правові, економічні, 
екологічні, соціальні та організаційні засади благоустрою, які спрямовані на 
створення умов, сприятливих для життєдіяльності людини.

Організацію благоустрою забезпечують органи місцевого самоврядування 
відповідно до повноважень, встановлених законодавством України. 
Благоустрій здійснюється в обов’язковому порядку керівниками 
підприємств, установ, організацій, а також юридичними та фізичними 
особами (далі— балансоутримувачами), орендарями та власниками територій.

Питання благоустрою населених пунктів Коростишівської міської ради 
тримається на контролі та потребує постійної уваги. Слід також наголосити 
що ■ питання стану справ з благоустрою та приведення до належного стану 
підпорядкованих територій неодноразово заслуховувалися та
обговорювалися на засіданнях виконкому Коростишівської міської ради.

З метою поліпшення санітарного стану населених пунктів територіальної 
громади, відповідно до розпорядження голови Житомирської обласної 
державної адміністрації від 23.03,2021 року №177 з урахуванням 
карантинних обмежень, в квітні -  травні місяці 2021 року на території 
Коростишівської територіальної громади проведені заходи з благоустрою в 
рамках щорічної Всеукраїнської акції «За чисте довкілля» та Дня 
благоустрою територій населених пунктів. Метою проведення даних заходів 
є забезпечення утримання території населених пунктів Коростишівської 
ради у належному стані, створення сприятливих умов для життєдіяльності 
громадян, поліпшення екологічного стану та архітектурно-естетичного 
вигляду об’єктів міської ради.

З метою дотримання та виконання Правил благоустрою Коростишівської 
об’єднаної територіальної громади комунальними підприємствами міста 
протягом 2021 року були проведені відповідні заходи по приведенню до. 
належного стану підпорядкованих територій. Приводилися в належний 
санітарний стан території населених пунктів, здійснювалися заходи з 
ліквідації несанкціонованих сміттєзвалищ, побутових та інших відходів, 
прибирання та приведення в належний санітарний стан прибудинкових 
територій, парків, скверів, дитячих, спортивних та господарських



майданчиків, кладовищ, братських могил, меморіальних комплексів та місць 
почесних поховань, вулиць, доріг, тротуарів.

КП «Коростишівська комунальна служба» здійснювалося утримання 
прибудинкової території. Згідно затверджених графіків для прибирання 
залучено 15 прибиральників прибудинкових територій. В літній період 
проводилося викошування комбінованих газонів на прибудинкових 
територіях. Протягом 2021 року проведено перевірку 43-х ігрових 
майданчиків на прибудинкових територіях. На всіх дитячих майданчиках 
проведені роботи по завезенню піску в пісочниці, при необхідності 
здійснений ремонт та часткове фарбування елементів дитячих майданчиків.

До проведення робіт з благоустрою систематично залучалася спецтехніка 
комунальних підприємств.

Не залишаються поза увагою питання проведення ремонтних робіт на 
вулицях міста. Протягом 2021 року було проведено капітальний ремонт 
вулиць Молодіжна та Шевченка -  Н.Сосніної, поточним ремонтом охоплено 
33 вулиці міста.

В 2021 року проводилися роботи по поточному ремонту зовнішнього 
освітлення вулиць міста, так, на протязі вказаного періоду були виконані 
роботи по 38 вулицях та провулках міста.

Забезпечується дотримання вимоги утримання зелених насаджень на 
об’єктах благоустрою загального користування, так в 2021 року було 
обстежено 399 зелених насаджень на території населених пунктів 
Коростишівської міської ради, які потребують видалення, з них 108 протягом 
року було видалено.

Проводилась робота по утриманню вулиць і доріг комунальної власності 
у зимовий період. Для роботи в зимовий період у 2021 році КП 
«Коростишівска комунальна служба» було придбано та заготовлено 80 тонн 
піскосуміші, яка повністю вивезена та використана для посипання 
прибудинкових територій.

КП «Коростишівський комунальник» для роботи в зимовий період 
2021р.-2022р. було заготовлено 450 тонн піскосуміші для посипки доріг. 
Здійснювалася розчистка вулиць від снігу. Спецтехнікою підприємства по 
населених пунктах Коростишівської міської ради від снігу було очищено до 
0,5 тисяч км доріг.

Тримаються на контролі питання розміщення та утримання тимчасових 
споруд для здійснення підприємницької діяльності

Проводиться відповідна робота щодо розміщення та утримання засобів 
зовнішньої реклами, вивісок, інформаційних щитів.

В 2021 році проведено обстеження щодо законності розміщення 
рекламних носіїв, в ході перевірки встановлено, що на території 
м.Коростишева розміщено на договірній основі 18 рекламних носіїв, з них:

Білл- бордів - 13 шт.
Рекламних щитів на опорі - 1шт.
Лайт постерів - 4шт.



КП «Коростишівський комунальник» постійно проводиться робота з 
мешканцями міста по укладенню договорів на вивіз твердих побутових 
відходів. В базі даних підприємства облікується 3898 особових рахунків 
мешканців багатоповерхівок та 4207 особових рахунків мешканців
приватного сектору.

На даний час укладено договорів на вивіз та знешкодження твердих 
побутових відходів:

- з мешканцями багатоповерхових будинків -3118 договорів (80 % );
- з жителями приватного сектору - 3702 договори (88 % )
Протягом 2021 року було укладено 306 договорів на вивіз та 

знешкодження твердих побутових відходів та 116 договорів на 
знешкодження твердих побутових відходів з юридичними особами.

В 2021 році спеціалістами відділу економічного розвитку, житлово- 
комунального господарства та благоустрою було винесено фізичним та 
юридичним особам 340 попереджень за порушення правил благоустрою.

За невиконання попереджень у визначений термін було складено 136 
адміністративні протоколи за ст.152 КУпАП, а саме:

- неукладання договору з КП «Коростишівський комунальник» на вивіз 
твердих побутових відходів - 121 шт.;

- проведення земляних робіт без відповідного дозволу — 2 шт.;
- складування, каміння, бута, будівельних матеріалів, тощо - 6 шт.;
- самовільне зайняття територій - 6 шт.;
- спалювання сухої трави -  1 шт.

Всі вищевказані адміністративні протоколи розглянуті на 
адміністративній комісії при виконавчому комітеті Коростишівської міської 
ради, за результатами розгляду винесені постанови про накладення 
адміністративних стягнень у вигляді штрафів.


